
Репу6пикд Ср6ијд 

РАТЕЛ 
Регуллторнл лтенцијл зл 

електонске комуниклциiе 
и поштлнасеуслуге 

Н iuiiiiiiiiдuiiiiuiшui 
0004894220179 

Број : 1-02-4047-12/ 17-14 
Датум: 04.10.2017. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", бр. 
44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Републичке агенције за електронске комуникације 
(„Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 107. и 109. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 

о обустави поступка 

I. У поступку јавне набавке услуга — израда студија из области електронских комуникација, 
поштанских услуга и информационик технологија, обликоване по партијама, број 1-02-4047-12/17, 
одбијају се као неприкватљиве понуда број 1-02-4047-12/17-8 од 2.10.2017. године у 10.39 часова, 
понуђача „Електротекнички факултет Универзитет у Београду" ул. Бул. Краља Александра бр. 73, 
11000 Београд, за Партију I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470- 
790 MHz) u понуда број 1-02-4047-12/17-9 од 2.10.2017. године у 11.44 часова, понуђача „Comtrade 
System Integration" д.о.о., Савски насип бр. 7, 11070 Београд, за Партију II — Студија изводљивости 
успостављања процедура националног ЦЕРТ-а и управљања системом за пријаву инцидента. 

II. Обуставља се поступакјавне набавке услуга — израда студија из области електронскик 

комуникација, поштанских услуга и информационих технологија, обликован по партијама, број 1-02- 
4047-12/17, јер нису испуњени услови за доделу уговора. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка услуга — израда студија из области електронскик комуникација, поштанских 

услуга и информационик технологија, обликована по партијама, спроводи се у поступку јавне 

набавке мале вредности, у складу са Одлуком о покретањујавне набавке број 1-02-4047-12/17 од 

4.5.2017. године. 
Предметјавне набавке су услуге — израда студија из области електронскик комуникација, 

поштанских услуга и информационик технологија, обликоване по партијама: 

Партија I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (измеl-ју 470-790 MHz); 
Партија II — Студија изводљивости успостављања процедура националног ЦЕРТ-а и 

управљања системом за пријаву инцидента. 

Назив и ознака из општег речника набавке: 71350000-6 Научне и текничке инжењерске 
услуге. 

Позив за подношење понуда објављен је на Портanу Управе за јавне набавке и на Порталу 
Наручиоца - Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 
Агенција), Београд, Палмотићева број 2, дана 14.9.2017. године. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Дана 21.9.2017. године, Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована 
Решењем директора Агенције, број 1-02-4047-12/17-1 од 4.5.2017. године, донелаје Одлуку о измени 
конкурсне документације, која је са измењеном Конкуреном документацијом и Обавештењем о 
продужењу рока за подношење понуда објављена на Порталу Управе за јавне набавке и на Порталу 
Агенције. 

Рок за подношење понуда продужен је са 29.9. на 2.10.2017. године до 12.00 часова по 
локалном времену. 

Процењена вредностјавне набавке укупно износи 4.900.000 динара без ПДВ, а по партијама: 

Партија I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz), 
процењена вредност износи 3.900.000,00 динара без ПДВ; 

Партија II — Студија изводљивости успостављања процедура национапног ЦЕРТ-а и 
управљања системом за пријаву инцидента, процењена вредност износи 1.000.000,00 динара без ПДВ. 

У року за подношење понуда, до 2.10.2017. године до 12.00 сати по локалном времену, своје 
понуде су поднели понуђачи: 

1) „Електротехнички факултет Универзитет у Београду" ул. Бул. Краља Александра бр. 73, 
11000 Београд, заведена под бројем 1-02-4047-12/17-8 од 2.10.2017. године у 10.39 часова, за Партију 
I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz); 

2) „Comtrade System Integration" д.о.о., Савски насип бр. 7, 11070 Београд, заведена под 
бројем 1-02-4047-12/17-9 од 2.10.2017. године у 11.44 часова, за Партију II — Студија изводљивости 
успостављања процедура националног ЦЕРТ-а и управљања системом за пријаву инцидента. 

Последњег дана за подношење понуда, односно дана 2.10.2017. године, еа почетком у 12.35 
часова по локалном времену, Комисија је обавила јавно отварање благовремено поднетик понуда, у 
присуству овлашliеник предетавника понуђача. 

Након отварања и читања понуда, те након провере да ли су приложени сви докази о 
иепуњености обавезних и доданик услова, без упуштања у стручну оцену понуда, Комисија је 
утврдила да код достављеник понуда нема недостатака. 

Поступакјавног отварања понуда завршенје у 12.50 часова. 
Запиеник о отварању понудеје водио члан Комисије Слободан Матовић. 
Записник о отварању понуда је након израде послат понуђачима редовном и електронском 

поштом. 
Након израде Записника о отварању понуда, Комисија је наставила са радом и приступила 

детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су понуде прихватљиве и одговарајуће. 
Након детаљно прегледаних поднетих понуда, Комисија је утврдила да су понуда број 1-02- 

4047-12/17-8 од 2.10.2017. године у 10.39 часова, понуђача „Електротекнички факултет Универзитет 
у Београду" ул. Бул. Краља Александра бр. 73, 11000 Београд, за Партију I— Студија изводљивости 
увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz), y износу од 4.495.000 динара без ПДВ и 
понуда број 1-02-4047-12/17-9 од 2.10.2017. године у 11.44 чаеова, понуђача „Comtrade System 
Integration" д.о.о., Савски насип бр. 7, 11070 Београд, за Партију I1 — Студија изводљивости 
уепостављања процедура националног ЦЕРТ-а и управљања системом за пријаву инцидента, у износу 
од 1.072.580 динара без ПДВ, неприхватљиве, с обзиром да цене из понуда прелазе износ процењене 
вредности од од 3.900.000 динара без ПДВ, односно 1.000.000 динара без ПДВ. 

Комисија је предложила директору Агенције да, саглаено чл. 3. и 107. Закона, одбије понуду 
број 1-02-4047-12/17-8 од 2.10.2017. године у 10.39 часова, понуђача „Електротекнички факултет 
Универзитет у Београду" ул. Бул. Краља Александра бр. 73, 11000 Београд, за Партију I— Студија 
изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz) u понуду број 1-02-4047- 
12/17-9 од 2.10.2017. године у 11.44 часова, понуђача „Comtrade System Integration" д.о.о., Савски 
насип бр. 7, 11070 Београд, за Партију 11 — Студија изводљивости успоетављања процедура 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 3 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



националног ЦЕРТ-а и управљања системом за пријаву инцидента, као неприкватљиве из наведених 
разлога. 

Такође, Комисија је предложила директору Агенције да сагласно чл. 3, 107. и 109. Закона, 
обустави поступакјавне набавке,јер нису испуњени услови за доделу уговора. 

Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуда, који је, заједно са Записником о 
отварању понуда и целокупном документацијом настanом у поступку јавне набавке, доставила 
директору Агенције на даље одлучивање. 

На основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно чл. 107. и 109. а у вези са 
чл. 3. и 105. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке може се изјавити зактев за заштиту права 
понуђача у року од пет дана од дана објављивања одлуке на Порталујавник набавки у складу са 

одредбама Закона. 

rS`4, Е А  С
-УЕ  Ј- О  f 

> У 	w 	.':  
т 

1 е~ 

Влади~а Тинтор 

Доставити: 

- Понуђачима; 
- Сектору за правне и опште послове; 
- Архиви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 3 од 3 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

